



Dette værk er downloadet fra Slægtsforskernes Bibliotek

Slægtsforskernes Bibliotek drives af foreningen Danske Slægtsforskere. Det er et privat special-bibliotek med værker, der er en del af vores fælles kulturarv omfattende slægts-, lokal- og personalhistorie.

Støt Slægtsforskernes Bibliotek – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://www.dsshop.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug. Videre publicering og distribution uden for husstanden er ulovlig.

Links

Slægtsforskernes Bibliotek:
<http://bibliotek.dis-danmark.dk>

Danske Slægtsforskere:
<https://slaegt.dk>

Stubberup gods, brev fra Frederik III af 24.11.1663

Haderslev Amt, Tyrstrup herred, G48, Akter vedrørende Frigårde og andre privilegerede ejendomme i Haderslev amt 1694-1730 - kildeafskrift doneret af Holger Hertzum-Larsen

Vi Frederik III, af Guds nåde konge til Danmark, Norge, Vender og Goter, hertug til Slesvig, Holsten, Stormarn og Ditmarsken, greve til Oldenburg og Delmenhorst, kundgør hermed, at da Ifver Matzen allerunderdanigst overfor os lader fremlægge, at samme [Ifver Matzen] har indgået ægteskab med en datter ved navn Catrin Ifve.rsdatter en af Peter Knutzens rette arvinger, og at de samme forforældre hidindtil fik visse privilegier på deres gods Stubbenup i vort amt Haderslev i Tyrstrup herred bekræftet af vor i Gud hvilende herr fader Christian IV.

Med underdanigste anmodning confirmerer og bekræfter vi allernådigst de samme [rettigheder]. Således har vi villet bekræfte den samme frihed for godset Stubberup og i kraft af dette for bestandigt, i sådant omfang, at omtalte Ifver Matzen og Cathrine Ifvers og deres arvinger alle de samme. fri- og rettigheder, som fra gammel tid og indtil i dag uændret har været ved nævnte gods Stubberup, som de som hdtil har og nyder, og at de ikke skal besværes, hvorefter' vore nuværende og fremtidige embed- og tjenestefolk i Haderslev har sig at rette.

Kundgjort under vor kongelige underskrift og secret segl, givet på vor kongelige residens i København den 24. november anno 1663.

Frederik III

(L.S.)

[Med anden håndskrift er i margin skrevet]:

Det er således en af Peter Knutzens efterkommere.

Oversat fra tysk til dansk af Erik Christensen, Margrethevej 17, Vojens.